[image: image1.png]

[image: image2.png]

湘女院党政联字 〔2016〕6 号

关于开展湖南女子学院校歌征集活动的通知

各部门、各单位：
校歌是大学精神的载体和校园文化的重要标志，也是树立学校形象、凝聚人心，激励师生开拓创新的精神旗帜。为进一步加强校园文化建设，提升校园文化内涵，激发广大师生的爱校热情，学校决定开展“校歌”征集活动，活动分歌词征集和曲谱征集两个阶段。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

全院师生员工（含离退休教职工）、广大校友和所有关

心支持湖南女子学院建设发展的社会各界人士。

二、征集时间

2016年4月18日—5月20日征集校歌歌词，2016年6月10日—7月10日征集校歌曲谱。
三、发布途径
校歌征集、评选有关信息将通过校园网、校报、校广播
站、宣传栏发布。评选结果将通过学校网站向社会公布。

四、征集内容及要求

（一）歌词创作要求

1.歌词应朴实自然、简洁凝练、朗朗上口，能够体现学校的历史底蕴、文化传承、办学理念、办学特色，秉承“懿德、睿智、笃行、臻美”的校训精神，创意独特，立意高远，催人奋进，鼓舞人心。

2.歌词篇幅适中、韵律优美、节奏明快、易于传唱、朝气蓬勃。

（二）曲谱创作要求

1. 根据活动第一阶段评选所确定的歌词创作曲谱，曲谱要求旋律优美和谐，音域适中，节奏明快流畅，便于传唱，能充分表达出歌词的思想内涵、艺术特色。

2.参选曲谱以简谱或五线谱记谱，并附上曲谱的创作说明。能提供作品小样更佳。
（三）投稿具体要求

1.投稿作品须统一采用A4纸格式，并附500字左右的文字简要阐释创作思想，如有用典，请注明出处。
2.投稿需附作者真实姓名、电话、工作单位，在校生请注明系部班级，校友请注明毕业年届、详细联系方式等信息。
五、活动时间安排

第一阶段（2016年4月18日—4月22日）：动员宣传阶段。学院宣传统战部、工会、团委通过通知文件、校园网、校友QQ群、微信群等形式向广大师生宣传动员。
责任部门：宣传统战部、校工会、校团委
第二阶段（2016年4月22日--5月20日）：校歌歌词征稿阶段。各分工会、团总支分别收集本部门教职工、学生的投稿作品，将稿件师生分列。各分工会至少上报3份作品，各系团总支至少上报10份作品。纸质版以及电子版，请于2016年5月19日前提交到宣传统战部，电子版请发送至邮箱：286907090@qq.com。联系人：张旋（办公室：办公楼517  电话：0731—82766051）
责任部门：宣传统战部、校工会、各系团总支
第三阶段（2016年5月21日—6月9日）：校歌歌词评选阶段。宣传统战部负责联系专家组成的评选组对征集作品进行选拔、评选，并报学校党委会讨论通过后，对评选出的优秀作品进行公示及表彰，确定我校校歌曲谱。

责任部门：宣传统战部
六、投稿方式

（一）信函方式请寄：湖南省长沙市中意一路160号湖南女子学院宣传统战部，邮编：410004。请在信封上注明“湖南女子学院校歌征集”。

（二）网络方式请将电子稿件发送至邮箱：286907090@qq.com 。请在邮件主题中注明“湖南女子学院校歌征集”。

（三）面投请送至：湖南省长沙市中意一路160号湖南女子学院宣传统战部（517室）。联系电话：0731—82766051。

七、评选办法
1.学校组成“校歌”评审组，根据征集内容，按公开、公平、公正、择优的原则进行评选。

2.作品由党委宣传统战部汇总整理后交评审组进行初选，确定入围作品。

3.入围作品通过讨论会、座谈会、投票等多种方式广泛征求师生员工意见。

4.在征求意见的基础上，评审组进行评选，形成综合方案后将评选结果报学校会议审定，并通过校园网、校报、宣传栏进行公示并给予表彰奖励。
八、奖励办法

1.本次活动按歌词和曲谱，各设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名并给予相应奖励（奖项可根据参评作品数量进行上下20%的浮动）。奖金数额以奖项个数为依据，集体创作的获奖作品奖金总额不变，创作成员个人奖金数额由创作集体自行分配。如有作品部分采纳则按采纳比例给予一定报酬。一等奖：人民币1000元并授予荣誉证书。二等奖：人民币800元并授予荣誉证书。三等奖：人民币500元并授予荣誉证书。

2.本次征集活动拟设立组织奖，奖励在活动中组织得力、表现突出的单位，根据各部门参与情况，奖励比例上下10%浮动。组织奖一等奖1名，奖金600元并授予荣誉证书。二等奖2名，奖金500元并授予荣誉证书。三等奖3名，奖金400元并授予荣誉证书。

3.对于学校最终确定为校歌的词、曲作者，另外给予各5000元的奖励（需提供创造作品的清样）。

九、注意事项
1.被征集的作品须为未公开发表过的作品，不得违反相关法律规定，如涉及抄袭或其它侵权行为，由应征作品提供者承担一切责任。

2.投稿人须保证设计作品的原创性，如作品发生知识产权或版权纠纷等，主办方有权取消其应征资格，所有法律责任由投稿人承担。

3.征集作品知识产权归主办方所有，凡入围的作品，其著作权、修改权及使用权归学院所有。

4.凡应征作品恕不退稿，请作者自留底稿。

5.本次活动最终解释权归学校党委宣传统战部所有。

欢迎全院广大师生、校友及所有关心湖南女子学院发展的社会各界人士踊跃参与。

中共湖南女子学院委员会

湖  南  女  子  学  院

2016年4月18日

主题词：校歌征集   活动

中共湖南女子学院委员会宣传统战部                     2016年4月18日印发
	（共印50份）

中共湖南女子学院委员会

文 件

湖   南    女   子    学   院